Decreto nº 002/2020
Linha Nova - RS, 06 de abril de 2020.
PRORROGA MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO CONTÁGIO PELO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19) NO ÂMBITO DA CÂMARA DE VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Presidente da Câmara de Vereadores de Linha Nova, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
DECRETA:

Art. 1º. Ficam suspensas todas as atividades da Câmara Municipal de Vereadores, enquanto persistir a situação de calamidade Pública, decorrente do (COVID-19), prevista no art. 1º do Decreto do Legislativo nº 001/2020, assim como suas medidas correspondentes até 30 de abril de 2020, em conformidade com o Decreto Estadual nº 55154/2020, do Estado do Rio Grande do Sul.
Art. 2º. Na necessidade de realização de eventual sessão extraordinária, a mesma será realizada sem a presença de público.

Art. 3º- As medidas previstas neste Decreto poderão ser reavaliadas a qualquer momento.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara de Vereadores, 06 de abril de 2020.
JORGE HILÁRIO SCHABARUM

Presidente da Câmara de Vereadores
PAGE